КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 февраля 2024 года № 49

село Звериноголовское

Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при

строительстве и реконструкции объектов капитального строительства,  финансируемых с

привлечением средств местного бюджета Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Курганской области от 26 июля 2023 года № 217 «Об особенностях

формирования и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции

объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств областного

бюджета» Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области,

Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального

строительства, финансируемых с привлечением средств местного бюджета Звериноголовского

муниципального округа Курганской области, обеспечивается ведение исполнительной

документации в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе (далее

- исполнительная документация в электронном виде), в случае если контракт на проведение

строительно-монтажных работ заключен после 1 января 2024 года.

2.  Предусмотреть требования по включению в муниципальные контракты на выполнение

строительно-монтажных работ обязательства генерального подрядчика по формированию и

ведению исполнительной документации в электронном виде в соответствии с перечнем

исполнительной документации, утвержденным заказчиком, в случае если контракт на такие

работы заключен после 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник

Звериноголовского муниципального округа», а также разместить на официальном сайте

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

Глава Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области

М.А. Панкратова

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Звериноголовского  муниципального округа Курганской

области «Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при

строительстве и реконструкции объектов капитального строительства,  финансируемых с

привлечением средств местного бюджета Звериноголовского муниципального округа

Курганской области»

Разослано:

1. Служба Архитектуры Администрации Звериноголовского муниципального

округа Курганской области.

2. Отдел контрольно-организационной, правовой и кадровой работы

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской

области.

3. Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации

Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской

области «Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при

строительстве и реконструкции объектов капитального строительства,  финансируемых с

привлечением средств местного бюджета Звериноголовского муниципального округа

Курганской области»

Проект подготовлен и внесен:

Руководитель службы архитектуры

Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области  подпись   Т.П. Безводенских

Проект согласован:

Начальник правового отдела Администрации

Звериноголовского муниципального округа

Курганской области  С.И. Соловьёв

Начальник отдела контрольно-

организационной, правовой и кадровой работы

Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области           О.С. Макоклюй

Управляющий делами Администрации

Звериноголовского муниципального округа

Курганской области подпись А.Г. Петросян